EDITAL 30/2018

Reunião de Junta 27/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 27/2018, de 18/07/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência à Câmara Municipal de Montemor-o-Novo do auditório da Junta, dia

22 de setembro para Edição das Jornadas do Património;

 - Cedência aos Bombeiros Voluntários de Montemor-o-Novo de 24 estrados e

respetiva montagem, para evento a realizar pela Equipa de Manobras dia 4 de agosto no

Musicafé;

            - Cedência da carrinha 00-FO-71 à Porta Mágica, para deslocação das jovens a

uma atividade de férias em Coruche, dia 19 de julho;

            - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Centro Cultural de S. Geraldo, para

deslocação das crianças e monitor do ATL de Verão de S. Geraldo às piscinas Municipais,

nos dias 17 e 25 de julho e 1,8,17,23 e 29 de agosto;

            - Cedência da carrinha 81-EB-63 à Associação de Solidariedade das Silveiras,

para deslocação das crianças do Centro Lúdico das Silveiras à Oficina da Criança, dia 20

de julho da parte da manha.

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 250,00€

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €22.725,65,

inclui vencimentos do mês de julho.

                 Montemor-o-Novo, 19 de julho de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)